ИП<...>

ФГБУК «Государственный

академический русский народный ансамбль «Россия»

имени Л.Г. Зыкиной»

наб. Фрунзенская, 18, г. Москва, 119146

ООО «Музыка Браво»

109029, г. Москва,

ул. Нижегородская, д. 32, стр. 5, эт. 3, пом. 1, комн. 9

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17-951/77-18 о нарушении антимонопольного
законодательства

«06» марта 2019 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: Председателя Комиссии -
заместителя руководителя Московского УФАС России<...>; членов Комиссии:
начальника отдела антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков
Московского УФАС России <...>, главного государственного инспектора отдела
антимонопольного контроля финансовых и товарных рынков Московского УФАС
России <...>, главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
финансовых и товарных рынков Московского УФАС России <...>
(далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 1-17-951/77-18 по признакам нарушения ФГБУК
«Государственный академический русский народный ансамбль «Россия» имени
Л.Г. Зыкиной» ИНН 7704022571 ОГРН 1037739142693 (место нахождения: 119146, г.
Москва, наб. Фрунзенская, 18) и ООО «Музыка Браво» ИНН 9721026330 ОГРН
5167746367212 (место нахождения: 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32, стр.
5, эт. 3, пом. 1, комн. 9) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении ограничивающего
конкуренцию соглашения, которое привело или могло привести к ограничению
конкуренции в рамках аукциона, что выразилось в создании преимущественных
условий для ООО «Музыка Браво»,

УСТАНОВИЛА:

До заседания Комиссии ГАРНА РОССИЯ письменно сообщило об отсутствии
возражений на заключение об обстоятельствах дела № 1-17-951/77-18.

ИП <...> 28.02.2018 подано письменное ходатайство об отложении рассмотрения
дела в связи с невозможностью присутствовать на заседании Комиссии, а также о
рассмотрении вопроса об исключении
ИП <...> из реестра недобросовестных поставщиков.

Вместе с тем, относительно возможности исключения ИП <...> из реестра
недобросовестных поставщиков, Комиссия отмечает, что указанный вопрос не
является предметом рассмотрения настоящего дела.

Также у Комиссии отсутствует информация о получении
ИП <...> и ООО «Музыка браво» заключения об обстоятельствах дела № 1-17-951/77-
18, направленного письмом от 29.01.2019 исх. №ЕП/4047/19.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить письменное ходатайство ИП <...> в части отложения
рассмотрения дела № 1-17-951/77-18.

2. Отказать ИП<...> в удовлетворении письменного ходатайства в части
рассмотрения вопроса об исключении <...> из реестра недобросовестных
поставщиков.

3. Повторно направить в адрес ИП<...> и ООО «Музыка браво» копии заключения
об обстоятельствах дела № 1-17-951/77-18.

4. Отложить рассмотрение дела № 1-17-951/77-18.

5. Назначить дело № 1-17-951/77-18 к рассмотрению на 28 марта 2019 года в 16
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4, стр. 1, 4 этаж,
ком. 412.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 1-17-951/77-18 или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело
№ 1-17-951/77-18 может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц в
соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции.

Вход в Московское УФАС России осуществляется за 15 минут до назначенного
времени строго при предъявлении документов, удостоверяющих личность,
настоящего определения и доверенности для представителя на участие в
рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>